
 
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE STORICHE GEOGRAFICHE E 
DELL’ANTICHITA’ – DiSSGeA 
Via del Vescovado, 30 – 35141 Padova 
CF 80006480281 
P.IVA 00742430283 

Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR) 
Programma FIS 2 - Fondo Italiano per la Scienza 

Bando 2023 – Starting Grant 
Codice progetto FIS-2023-01137 

«CoMByN – The construction of Collective Memory in Byzantium: Towards 
a Network of Byzantine compilation literature across Europe and the 

Mediterranean» 
CUP: C53C24001500001 

 
 
 
 
Approvazione atti della procedura selettiva per l’assunzione di n. 1 contrattisti di ricerca a tempo 
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Scienze Storiche, 
Geografiche e dell’Antichità ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 – 2025-CDR-05-DISSGEA –GSD 
11/HIST-04 Scienze del libro, del documento e storico-religiose - SSD HIST-04/C, Archivistica, 
bibliografia e biblioteconomia relativo al Progetto di ricerca  ComByN - The Construction of Collective 
Memory in Byzantium: Towards a Network of Byzantine compilation literature across Europe and the 
Mediterranean - codice CUP C53C24001500001 - Resp. Scientifica: Dott.ssa Ottavia Mazzon 

VINCITRICE CHIARA MARTIGNANO  

 

IL DIRETTORE 

Premesso che con Decreto Prot. 1658 del 17/09/2025 del Direttore del Dipartimento di Scienze Storiche, 
Geografiche e dell’Antichità, è stato emanato il bando per il conferimento di n. 1 contratti di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della Legge 240/2010 come modificato dalla L. 79/2022, codice selezione 2025-CDR-05-DISSGEA 
– GSD 11/HIST-04 Scienze del libro, del documento e storico-religiose - SSD HIST-04/C, Archivistica, 
bibliografia e biblioteconomia relativo al Progetto di ricerca CoMByN – The construction of Collective Memory 
in Byzantium: Towards a Network of Byzantine compilation literature across Europe and the Mediterranean - 
codice CUP C53C24001500001 - Resp. Scientifica: Dott.ssa Ottavia Mazzon; 
 
Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell’Antichità rep. 
n. 144 del 27/10/2025 è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura in oggetto; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22 della Legge come modificato dalla Legge n. 
79/2022; 
 
Visto il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
Visti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice; 
 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente lista di candidati valutati 
positivamente 

Dott.ssa CHIARA MARTIGNANO punti 88  

Dott.ssa CHIARA SENATORE punti 82 

Dott.ssa VALERIA MELIS punti 72  



 
  

  
DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE, GEOGRAFICHE E DELL’ANTICHITA’ 

 
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

2 
 

 
2. di dichiarare vincitrice della selezione: 

Dott.ssa CHIARA MARTIGNANO punti 88  

3. di incaricare il Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell’Antichità dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti 

 
Padova, data della registrazione  
 

Il Direttore del Dipartimento 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005   
Prof. Andrea Caracausi 

 
 
 

 

 


		2025-12-03T18:28:51+0100
	IT
	Andrea Caracausi




